(3) *De mill omes.* Adde l. 1. §. *miles*, ff. de testam. milit.

(4) *Caualgando en cauallos.* Vide Lucam de Penna in rubr. *C. de equest. dignit.* lib. 12.

(5) *Mas honrradamente.* Non ergo videtur injuriosa lex et pragmatica, que prohibet equitare super mulas, maxime cum respiciat publicam utilitatem, imminente bello-rum necessitate, quo casu etiam munus tenendi equos imponitur, ut in l. *munerum*, §. *patrimoniorum*, ff. de muner. et honor. et ibi Bart. l. *non videtur*, et ibi Bart. et Joan. de Plat. *C. de muner. patrimon.* lib. 10.

(6) *Son mas honrrados.* Militia tamen de per se non est dignitas, ut patet in l. fin. *C. que milit. non poss.* lib. 12. et ibi Bart. et in authent. *de testib.* §. 1. in fin. nisi sit militia cum prepositura, ut sunt capitanei et caporales, vide Joan. de Plat. in l. unic. *C. de equest. dignit.* lib. 12. per textum ibi.

LEX II.

Millenarius numerus nobilior est ceteris numeris, ideo antiquitas de mille eligebatur unus ad militiam, et in electione attendebatur, quod esset vir laboribus exercitatus, crudelis, ad percutiendum assuetus, ut hostibus non esset misericors; fortis animo, ut ex percussioibus non cito deficeret: solebant eligi venatores, fabri, carpentarii, artifices ferri, cassores lapidum, carnifices, habentes compositionem honorum membrorum: sed quia multoties isti tales inuerecundè fugiebant ab acie, translata est electio in verecundos à natura (pador enim facit militem viuere, fugam refræ-

nat), et in eos qui essent bonæ progeniei, et habentes aliquas facultates, seu diuitias; hinc in Hispania dicti sunt isti *ffjosdalgo*, alibi verò gentiles, id est, nobiles: et nobilitas euenit ex genere, ex scientia, et bonis moribus; illi tamen maxime hoc nomine decorantur, qui orti sunt ex nobili et antiqua prosapia, et qui vitæ bonæ sunt: eligendi sunt ergo, qui nobiles prosapia sint à patre saltem, et avo, et proavo. Hoc dicit.

(1) *Mill es.* Nota de numero millenario, et adde Gregor. 9. lib. *Moralium*, cap. 1. ubi de perfectione hujus numeri adducit illam auctoritatem Psalmistæ: *verbi, quod mandauit in mille generationes*, Psal. 104. v. 8. et illud Apocalyp. cap. 20. v. 6. *et regnabunt cum illo mille annis.*

(2) *Lazeria.* Nam miles à militia, id est, duritia dicitur, l. 1. in fin. ff. *de testam. milit.* ad militiam non sunt assumendi debiles, sed fortissimi, bello idonei, preparati ad pericula, et præstantis animi, secundum Quintil. in *nilitate mariano*; infirmos enim tela sua vulnerant, neque potest bene uti armis, qui ea ferre non novit, Ambrosius super *Lucam*, cap. 3.